W potestas magis decora fabulis. qua incorruptis reru gestaru monumentis tradunt. ea nec affirmare nec...

stimata erunt. haud in magno equide pona discrimine. Adilla mihi pro se quisq; acriter intendat...

troia capta. intractos seculu ee troianos. duobas eney antenoriq; & uticulu iure hospiciu & quia pa...

tenuisse terras & inque primo egressi sunt locum troia vocatur. pagosq; inde troiano nomen e. gens...

res opes et uscoru melentiumq; regu eoru confugiam. qui cere opulento tu oppido imperitant. iam inde ab inicio...

uocant. finis est. Silvius deinde regnat. ascani filius. casu quodam in siluis natus. si eueam siluam erant. si de inde latinum siluam. Ab eo aliquot colonie deducte. prae latinum appellati. Mansit siluius postea omnibus cognomen. qui alibi regnarunt. Latino alba ortus. alba atque. atque capis. capy capetus. capco tyberini. qui in campo albuli amnis submersus. celebre ad posterum nomen fluminis dedit. Agrippa inde filius tyberini. post agrippam romulus filius apate accepto imperio regnat. uenturo fulmine idus. regnum per manus tradidit. si sepultus in eo colle qui nunc pars romani est urbis. cognomen colla fecit. Proca deinde regnat. si numitorum atque amulium procreat. summo in qui stirpis maximus erat. regnum uenturo filius gentis legat. Elus tamen uis potuit. quia uoluntas patris. aut uerecundia etatis. Pulso fratre. amulius regnat. Addidit sceleris sceleris. stirpem fratris uiridem interimit. fratris filius rex siluius prope honoris cum uictorem ea legisset. propeca uirginitate spe paratis ademit. Sed debebat ut opinor facti tantae origo urbis. maximeque secundum deorum opes imperii principium. Et compressa uictoris cum geminum partu edidisset. seu ita nata. seu quia deus auctor culpe honestior erat. matrem in eoque stirpis. parte nuncupat. sed nec du nec homines aut ipsam aut stirpem acruere litate regia uindicant. Sacerdos uincta in custodia datur. pueros in profluentem aquam mita iubet. Forte quada diuinitas super ripas tyberis effusus. le nibus stagnis. nec adiri usquam ad uisum cursu potuit amnis. et posse quamvis languida mergi aqua infantem spe ferentibus dabat. Ita uelut defuncti regis imperio in proxima alluue ubi nunc fons ruminalis est. romularum uocata ferunt. pueros exponunt. ualente tum in his solitudines erant. Tenet fama. cum fluitante aluui quo exposita erant puera paruis in sicco aqua defecisset. lupa stentem ex montibus qui circa sunt. ad pacule uagrum casum accessit. cum summissis infantibus adeo nutre perbuisse mammis. ut lingua lambentem pueros magister regis pecoris in

uenit. Faustulo fuisse nomen ferunt. ab eo ad stabula laurentis uxori educandos datus. Sunt qui laurentiam corpore uulgato lupa inter pastores uocata putent. inde locum fabule ac miraculo datur. Ita genti itaque educata. cum primis adoleuit. nec in stabulis nec ad pecora sequebat. uenando pagantem saltem. Hinc robore corporibus. animis que sumpto. uim non fecit tantum sternere. sed in latrones preda onustos impetus facere. pastoribus que rapta diuidere. et cum his crescentem uictis grege uuentum serua ac uocis celebrare. Nam tum in palatio monte lupcal hoc fuisse ludium ferunt. et a pallantia urbe archadia pallantium. deinde palatium montem appellatum. ibi euandrum qui ex eo genere archadium multos ante tempestatibus tenuerit loca sollempne allatum ex archadia instituisse. ut nudum uentis licet uana uenerantes perisum atque lasciuam curerent. que romam deinde uocauerunt inuim. Hinc deditur ludium cum sollempne notum esset. in huiusmodi ob uiam prede amisse latrones. cum romulus in se defendisset. cepisse remum. captum regi amulio tradidisset. Utro accusantes erumina maxime dabat. inuinitors agros ab his impetu fieri. inde eos collecta uuentum manu hostile in modum preda agere. Sic numitori ad suspicium remus dedit. Nam inde ab inuicio faustulo spes fuerat. regis stirpem apud se educari. Nam et expositos uisus regis infantem sceleris. et tempus que ipse eos sustulisset. ad id ipsum congruere. sed re in matrem nisi aut pro occasione aut pro necessitate aperire noluerat. Necessitas prior uenit. Ita metu sabaculus romulo re aperit forte et numitori. cum in custodia remum haberet. audissetque geminos esse fratres. comparando etate eorum. et ipsam numine seruile indole. tetigit animi memoria nepotum. Desertando eodem uenit. ut haud procul est. quoniam remum agnosceret. Ita uindicta regi dolus necitatur. Romulus non cum globo uuentum. nec cum erat ad uim apta par. sed alius alio itinere uisus certo tempore ad regiam uenire pastoribus. ad regem impetu facit. et ad domum numitoris alia copulata manu adiuuat remus. ita regem obtinuit. Hu

mitor inter primum tumultum hostes inuasisse urbem atque ad ortos regia dictant. cum pubes albana mare praedio armisque obtinenda euocasset. postquam iuuenes propeca eade prope ad se gratulantes uidit. exemplo aduocato concilio sceleris in se fratres. origine nepotum. ut genti. ut educata. ut cognita essent. eade dein cepit tyrannum. sed ei auctor ostendit iuuenes prope diam concione agmine ingressi. cum animi regem salu tissent. sceleris ex omni multitudine conferens uocatum nomen imperiumque efficit. Ita numitori albana re praedio romulus remumque cupido cepit in his locis ubi exposita. ubique educati erant. urbis condendae. et superat multitudo albanorum latinorumque. ad id quoque pastores accesserant. qui omnes facile spe facerent. parua albanum. paruum launium. pro ea urbe que condere forte. Interuenit deinde his cogitationibus autum malum. regni cupido. atque inde factum certam coortum alati huius principio. quo gemini essent. nec etatis uerecundia discrimen facere possit. ut du quorum inuicta ea loca essent. augurium legerent. qui nomen non urbi daret. qui condita imperio regerent. Palatium romulus. remus auentinum ad inuicem gaudium templa capuunt. Priore remo augurium uenisse ferunt sic uultures. tamque nunciato augurio cum duplex numerus romulo se ostendisset. utrumque regem sua multitudo consalutauerat. tempore illi prope. at in numero animi regnum traheret. Inde cum altercatione congressi certamine irarum. ad eade uentum. Ubi in uicta idus remus cecidit. Vulgatio fama est. ludibrio fratris remum nouos tam filiusse miris. Inde ab uato romulo cum uerbis que inereptans adiecit. sic deinde quicumque alius transiret in qua mea interfecit. Ita solus potius imperio romulus. condita urbs conditoris nomine appellata. Palatium primum in quo ipse regit educatum inuinit. Sacra diuis alius albano ritu. greco. herculi. ut ab euandro instituta erant facit. Hercules in ea loca gerione interempto boues mira specie abegisse memorant. aqua prope tyberis fluum

qua pro se armentum agens nando traiecerat. loco herido. ut quiete et pabulo lupo reficeret boues. et ipsum fessum una peccuisset. Ubi cum cibo unoque granatum sopor oppressisset. pastor accola et loci nomine cacus. ferre uiribus captus pulcritudine bouum. cum auertere eam preda uellet. quia si agendo armentum in speluncam copulisset. ipsa uestigia querentem dominum eod deductura erant. auerfos boues eximium quemque pulcritudine caudis in speluncam traxit. Hercules ad primam aurora somno exortus. cum grege perstrasset oculis. et parte ab eo numero sensisset. prope ad primam speluncam. si forte eod uestigia ferrent. Huius ubi omnia foras uersa uidit. nec in parte alia ferre. confusus atque incertus animi ex loco infesto agere portu armentum occipit. Inde cum ad tyberis quata addiderunt ut sic relictum mugissent. reddita in clauis ex spelunca bouum uox hercule conuertit. Rursum cum uadente ad speluncam cacus prohibere in conatus esset. idus claua. fidem pastorum nequaquam inuocans. morte occubuit. Euander tum ea profugus ex peloponneso auctoritate magis quam imperio regerat loca. uenerabilis uir miraculo litterarum rei nouae. ut rudes artium homines uenerabilior diuinitate credita carmenque matris. quia fatidiqua ante sibille uictalia aduentum miratur. Huius gentes fuerant. si tu euander concursu pastorum trepidantium circa aduentum manifeste reum cecidit. postquam facinus facinorosumque causam auduit. habitum formamque aliquantulum amphorem augustoremque humana uictis. rogat qui uir esset. Ubi nomen patrisque ac patria accepit. hinc nate hercule salutem inquit. te mihi mater ueridica interpret deum. audiarum celestium numerum cecidit. ubique arum hinc dicuntur. quia opulentissima olim in uictis gens maxima uocet. tuoque ritu colat. Dextera hercules data. accipere se omen. impleaturque fata. ara condita ac dicata. at. Ubi dum primum boue eximia capta. de grege sacrum potius ac primis que tu familia maxime in claua loca incolebant. factum. forte ita curit. ut potius ad tempus prelo essent. Huiusque octa apponerentur.

pinarum etiam adesse ad eorum uentem dape. Inde instauit
tum mansit. donec pinarum genus fuit. ne ex eis sollemp
nibus uiderent. Locum ab euandro edocti amicitias sacri
ei pmutas pates fuerunt. donec tradito seruis publi
cis sollempnis familie ministerio genus omne potatorum
uiderit. Hec tum sacra romulus una ex omnibus pere
grina suscepit. iam tum immortalitatis uirtute para
ad qua eum sua facta ducebant. fauor res diuinus
rite ppetatis. uocatisq; ad conciliu multitudinem
que coalescere in populi unius corpus nulla re preter
qua legibus poterat. una dedit. que ita sua generi
hominu agere fore ratus. si se ipse uenerabilem
in signibus imperii fecisset. cum cetero habitu se augu
stior. tum maxime cum hectoribus superis fecit. Alii ab
numero animi que augurio regnum portenderunt.
cum securu numeru putant. Me haud penitus eorum
sententia esse. quibus apparitores et hoc genus ab etruscis
finitimul. unde sella curulis. unde toga. preterea sup
ta est. numeru quoque ipsu ductu placet. et ita habuisse
etruscos. quod ex eorum populis communitate creatu regere. sin
gulos singuli populi hectoribus dederunt. Crescebat inter
rum urbis munitio. alia atque alia appetendo loca.
cum insper magis finitimu multitudinis quod ad id quod
tum hominum erat inuenerit. deinde ne uana urbis
magnitudo esse adiciende multitudinis causa. ut
terri consilio condentiu urbes. quod obsecra atque humi
le conciendo ad se multitudinem nata terra sibi
prole ementebant. locu quo nunc septus descendit
tab inter duos lucos est. asyliu aperit. Co ex finitimu
populis turba omnis sine discrimine. liber anseruus
esse. auida nouarum reru pfrugit. Id primu adcepta
magnitudine roboris fuit. cum iam uriu haud penitente.
consiliu deinde uriu parat. Ceteru erat senatores. siue
quia si numerus satis erat. siue quod soli ceteru erant. quod crea
ri patres possent. patres certe ab honore. patresque pgr
nes eorum appellati. iam res romana adeo erat ualida.
ut cuilibet finitimarum ciuitatu bello par esse. Sed peni
ria mulieru hominis erat duratua magnitudo decet.
quibus nec domi spes plus. nec cum finitimis conubia essent.

Tum ex consilio patrum romulus legatos circa uicinas gentes
misit. quod societate conubiuque nouo populo ptererit. urbes
quoque ut cetera ex infimo nasci. deum qua sua uirtus ac
diu uiuent magnas opes sibi magnuque nom facere. facti
sere originem romane et deos assuisse. et non defuturam uir
tute. punde ne grauarentur homines cum hominibus
sanguine ac genis miscere. Musqua benigne legatio
audita est. Adeo simul spernebant. simul tanta in me
dio crescentem mole sibi ac posteris suis metuebant.
ac plerisque rogantibus dimissi eo quod feminus quoque asyliu
aperuissent. id enim demum conubiu fore. Egre id ro
mana pubes passa. et haud dubie aduim spectare
res cepit. Iu tempore locuque aptu ut daret romulus.
egritudine animi dissimulans. ludos ex industria
parat neptuno equestri sollempnis. consualia uocauit.
Indici deinde finitimus spectaculu iubet. quanto
que apparatu tum sciebant aut poterant concelebrant.
ut res clara expectataque facerent. Multa mortales
conuenere studio etiam uidende noue urbis. maxi
me proueni quoque. ceninenses. crustumini. antenates.
Iam sabinoru omnis multitudo cum liberis ac coniu
gibus uenit. Inuicem hospitale pdomos cum situm
mensaque. et frequenter reditibus urbe uidissent.
mirantur tam breui re romana creuisse. Vbi spe
taculu tempore aduenit. deditque eo mentes cum oeu
lis erant. tum ex copposito orta uis. signoque dato in
uentus romana ad capiendas uirgines discurret.
Magna pars forte inque quique incidit raptu.
quasda forma excellentes primoribus patrum desti
natas. ex plebe homines quibus datus negociu erat do
mos dederunt. Vna longe ante alias specie ac pulcritu
dine insigni agloto thalassiu cunda raptu ferunt.
multisque sciscitantibus cum a se ferretur. identidem ne quod
uolaret. thalassio ferri clamitatu. inde nuptiale hinc
uocem facta. Iurhato pmetu ludiero. multa parentel
uirginu pfragunt. inculantem uiolatu hospitiu scilicet.
deuque inuocantes. cum ad sollempne ludosque pfas ac fide
decepti uenissent. Hec raptus aut spes de se midior. aut
indignatio est minor. Sed in ipse romulus circumibat

docebatque patrum id supra factu. quod conubiu finitimu
negassent. illas tam inuicem inuicem. in societate fortu
narum omnium. ciuitatisque. et quod nihil cari humano genere
fuit liberu fore. mollirent in uas. et quibus fors corpora
dedissent. darent animos. sepe ex iniuria postmodum
gram oria. eoque melioribus uisus uisus. quod amissus quoque
plur sit. ut cum sua uice fundus officio sit. paritum
etiam patrumque. et pleat desideriu. Recedebant blandie
uororu factu purgantiu cupiditate. atque amore. que
maxime admulere ingeniu efficacis ptes sunt. Nam
admodum inuicem animi raptus erant. At raptaru pa
rentes tum maxime sordida ueste lacrimisque et querelis
ciuitates conerabant. nec domi tantu indignationes
continebant. sed congruebant undique aditu tacum
regu sabinoru. legationes eoque maxime tacu nomen
uibus regionibus erat. Conueniebant ceninenses. crustum
ni. et antenates erant ad quos cum iniurie pars ptebat.
Lenit agere his taci sabini quoque uisus sunt. Inter se tres populi
communitate bellu parant. nec crustumini quidem atque ante
nates pardore inque. ceninensiu satis se impigre mou
bant. ita p se ipsu non ceninensiu. in agru romanu impe
tu faceret sed effuse uastantibus sit obuus cum exercitu
romulus. leuque certamine docet uana sine urbe uam.
Ceteru fundit fugatque. fusu pteget. regu in plebo ob
truncat. et spoliat. duce hostium occasu. urbe primo
impetu capta. Inde ceteru uictore redue. ipse cum
fidelis ur magnificus. tum factoru ostentator haud mi
nor. spolia duces hostiu celi suspensa fabricato ad id apte
ferulo gerens. in capitoliu ascendit. ibique cum ad quereu
pastoribus sacra deposuisset. simul cum dono designauit
templo iouis finis. cognomique addidit. de iupiter feretri
inquit hie tibi uidetur romulus rex regu arma ferro.
templuque hie regionibus quas in animo metatus su dedico.
sede opimis spoliis. que regu ducibusque hostiu celi me
auctore sequentes postea ferent. Hec templu est origo.
quod primu omniu romo sacratu est. Ita deinde dus uisu
nec urtra conditoris templu uoce esse. qua laturos eo
spolia posteros mancipauit. nec multitudinem coposita
ei domi uulgaru laude. bina postea inter eos annos.

tot bella. opima parta sunt spolia. adeo iura cum fortuna
decoris fuit. dum ea ibi romani gerunt. antenatu exercit
pocasionem ac solitudinem infines romanos incursumem
facit raptum. et hos romana legio ducta palatos magris
oppressit. fusi quoque primo impetu et clamore hostes. oppidu
capta. dupplicique uictoria ouante romulu hostilia euu
pobis raptaru fatigata orat. ut parentibus curi det ueniam.
et in ciuitate accipiat. ita re coalescere e cordia posse.
facile imperatu. Inde crustumini contra pfectus
bellu inferentes. ibi min eia quod alius cladibus occidit
animi. certaminis fuit. Itaque colonus missus. plures
inuenit. quod ppter ubertate terru in crustumini nomina
darent. Et roma inde frequenter migratu et apertibus
maxime ac ppinquis raptaru. Nouissimu ab sabinis
bellu ortu. multoque id maxime fuit. Nihil enim p uam
aut cupiditate actu est. nec ostendunt bellu prius
intulissent. Consilio etiam additus dolus. Spuri tarpei
romane pteat. are. Hui filiam uirgine auro corrup
taci. ut armatos in arce accipiat. Aqua forte ea tum
sacris cetera mema peccatu uenit. Accepti obruta armis
necauere. seu ut in raptu poti uideret. seu p dendi
exemplu causa. ne quod fidu p datori esse. Additur fabule.
quod uulgo sabini aureas armillas magni ponderis bimbino
leuo. gematosque magna specie anulos habuerunt. pe
pugisse ea quod in sinistris manibus esse haberet. Co seita
illi paures domus congesta. sunt quoque ea ex pacto traden
di quod in sinistris manibus esse. decere arma peccasse dicunt.
et fraude uilam agere. sua ipsa pempta mercede.
Uenere tamen are sabini. Atque inde postero die cum
romani ex arce instruet quod in palatinu capitolinūque
colle campi esse coplesset. in prius descenderunt in equum.
qua in cupiditate recuperandis aris stimulante
animos. in aduersu romani subiere. principibusque
pugna ciebant. Ab sabinis metcauscurtus. ab romanis
hostilius. hic re romana in quo loco ad prima signa
animo atque audacia sustulit. De hostilius cecidit.
confessu romana uoluntate acut fulag. et aduicem porta
palatu. Romulus et ipse turba fugentiu adus. arma
adocet. tollit. et ppter inuicem eius uisus. hic in

palatio prima urbi fundamenta uer. arce iā scelere emp
tam sabim habent. Inde huc armata superata media
ualle tendunt. At tu pat' deum hominūq; hinc saltem
arce hostes. donec terrorē romanū fugāq; scilicet
hic ego tibi cōpū stator. iom. qd' monumentū sit poste
ris tua p'sentia ope referuatā urbe eē uoueo. Hec p'cat'
uelua si sensisset auditas p'ces. hinc inquit romanū
uappit' optam' maxim' resistere atq; iterare pugna uide.
Resistere romanū. tamquā celesti uoce iussi. ipse ad
primores romulū puolat. Mettū curti ab sabinis
princeps ab arce decucurrit. clamans. uicinus
p'fidus hospites. umbell' hostes. iā scunt longe aliud
esse uirginē rapere. aliud pugnare cū uirū. In cū hęc
gloriantē cū globo ferocissimorū uiciniū romulū im
petū factū. exequo tū forte mettuus pugnabit. eo pel
la facilius fuit. Cū hū romanū p'serunt. aha romana
aces audacia regis accensa fundit sabinos. Mettuus
impaludē sese strepitu sequentiū trepidante equo
coniecit. Auertentq; ea res etiā sabinos tanta periculo
uiri. & ille quidē annuentib' ac uocantib' suis fauore
multorū addit animo euadit. Romani sabiniq; in
media conuallē duorū montū redintegrant prelū.
Sed res romana erat superior. Tum sabini mulieres
quarū conuicia bellū orat' erant. erant p'fida scilicet
uict. uelto malis muliebri pauore. aise se inter
tela uolantia inferre. exansueto impetu facto di
rimere infestas aces. dirimere ual. hinc uirū. hinc
patres orantes. ne se sanguine nefando socii gene
riq; respergerent. ne parricidio macularent part'
suos. nepotū illi. hi liberorū p'gerne. si affinitatis
inter uos. si conubi piget. in nos uer' ual. nos
causa belli. nos mulierū ac cediū uirū ac p'p'quū
sunt. Oclius peribim' quā sine alteris uirū audire
aut orbe uiuim'. Nouent res cū multitudinē tū
duces. Silentū & repentina fit quies. Inde ad statu
faciendū duces p'delint. Nec pacē in. sed ciuitatem
unā ex duab' faciunt. Regnū consociant. imperium
omne conferunt roma. ita geminata urbe. ex p
ut sabini aliqd' tam dicit. quiret acurū appellati.